

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 1747

за изменение в частта за разноските

гр. София, 09.04.2014 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 30 състав,
в закрито заседание на 09.04.2014 г. в следния състав:

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Любка Стоянова

като разгледа дело номер **14322** по описа за **2012** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е образувано по молба на Д. А. С., от [населено място] с искане за изменение на постановеното съдебно решение в частта за разноските. Твърди се, че с процесното решение съдът е отменил обжалвания акт като е пропуснал да се съобрази с представеното доказателство за заплатените реално адвокатски разноски по сключения договор за процесуално представителство /приложено копие към писмената защита на страната/.

Съгласно разпоредбата на чл. 248 ал.2 от ГПК, съдът е изпратил на ответната страна копие от молбата с искане за изменение на решението в частта за разноските, като е дал възможност за отговор в едноседмичен срок. Съобщението е получено от ИД на АГКК на 24.03.2014г., като в дадения от съда срок не са постъпвали възражения.

Съгласно разпоредбата на чл. 248 ал.3 от ГПК приложима на основание чл. 144 от АПК по молба за изменение на решението в частта за разноските съдът се произнася в закрито съдебно заседание с определение, което се връчва на страните и подлежи на обжалване по реда на оспорване на съдебното решение/определение, чието изменение се иска.

При извършена служебна проверка за допустимост на искането съдът приема следното:

Съгласно разпоредбата на чл. 248 ал.1 от ГПК, в срока за обжалване, а ако решението е необжалваемо - в едномесечен срок от постановяването му, съдът по искане на страните може да допълни или да измени постановеното решение в частта му за разноските.

Съдебното решение, чието изменение се иска, е постановено на 17.02.2014г., като съобщението за изготвянето му с препис от решението е получено от страната на 18.02.2014г. Срокът за оспорване на съдебното решение пред ВАС е 14-дневен, като в същия може да се прави допустимо искане за изменение на решението в частта за разноските. Считано от 19.02.2014г., срокът изтича на 05.03.2014г., който е бил работен ден. Молбата на адв. Л. като процесуален представител на Д. А. С. за

изменение на решението в частта за разноските е подадена на 04.03.2014г. и като такава се счита допустима, подадена от активно процесуално легитимирано лице в срок.

По основателността на претенцията:

По делото на стр. 153 се намира копие от договор за правна защита и съдействие, който служи за разписка на втората част от уговореното плащане между жалбоподателя и адвокат Л. в размер на 400 лв.

Съдът с решението си по делото изцяло е уважил жалбата като е отменил обжалваното решение на ИД на АГКК, поради което и жалбоподателят има право на разноски съгласно чл. 143 ал.1 от АПК, които съдът частично е присъдил с решението си. Предвид горното, АССГ прави извод за дължимост на разноските за адвокатско възнаграждение на жалбоподателя при надлежно и своевременно предявено искане в размер на 400 лв. /остатък от общо уговорения размер от 500 лв./.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 248 ал.3 от ГПК АССГ в настоящия състав

О П Р Е Д Е Л И:

ОСЪЖДА Агенцията по геодезия картография и кадастър да заплати на Д. А. С., ЕГН [ЕГН], с адрес: [населено място], [улица] разноски за адвокатско възнаграждение по делото в размер на 400 /четиристотин/ лв.

Определението подлежи на оспорване пред ВАС на Република Б. в 14-дневен срок от съобщаването му на страните.

Препис от определението да се изпрати на страните по делото.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: